25.02.2020г. №30
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСОЛЬСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
РАЗДОЛЬИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА О ХОДЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЕ И ПОВЫШЕНИЕ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ В СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ РАЗДОЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ» НА 2017-2021 ГОДЫ ЗА  2019 ГОД

В целях эффективного и качественного исполнения вопросов местного значения и полномочий органов местного самоуправления Раздольинского муниципального образования, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.ст. 22, 46 Устава сельского поселения Раздольинского муниципального образования, администрация сельского поселения Раздольинского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить отчет о ходе реализации муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в сельском поселении Раздольинского муниципального образования» на 2017-2021 годы за 2019 год, согласно приложению.
2. Признать утратившим силу муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в сельском поселении Раздольинского муниципального образования на 2017-2021 годы» (с изменениями и дополнениями), утвержденную следующими постановлениями администрации сельского поселения Раздольинского муниципального образования:
2.1.от 28.11.2016г. №134 «Об утверждении муниципальной программы  «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в сельском поселении Раздольинского муниципального образования» на 2017 -2019 год»;
2.2. от 03.03.2017г. №44 «О внесении изменений в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в сельском поселении Раздольинского муниципального образования» на 2017-2019 годы»;
2.3. от 25.04.2017г. №57 «О внесении изменений в постановление администрации Раздольинского муниципального образования от 28.11.2016г. №134 ««Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в сельском поселении Раздольинского муниципального образования» на 2017-2019 годы»;
2.4. от 15.05.2017г. №68 «О внесении изменений в постановление администрации Раздольинского муниципального образования от 28.11.2016г. №134 ««Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в сельском поселении Раздольинского муниципального образования» на 2017-2019 годы»;
2.5. от 20.10.2017г. №116 «О внесении изменений в постановление администрации Раздольинского муниципального образования от 28.11.2016г. №134 ««Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в сельском поселении Раздольинского муниципального образования» на 2017-2019 годы»;
2.6.от 18.12.2017г. №135а «О внесении изменений в постановление администрации Раздольинского муниципального образования от 28.11.2016г. №134 ««Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в сельском поселении Раздольинского муниципального образования» на 2017-2020 годы»;
2.7. от 01.08.2018г. №85 «О внесении изменений в постановление администрации Раздольинского муниципального образования от 28.11.2016г. №134 ««Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в сельском поселении Раздольинского муниципального образования» на 2017-2020 годы»;
2.8. от 17.12.2018г. №120 «О внесении изменений и продлении срока действия муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в сельском поселении Раздольинского муниципального образования» на 2017-2020 годы на 2021 год»;
2.9. от 17.06.2019г. №57 «О внесении изменений в постановление администрации Раздольинского муниципального образования от 28.11.2016г. №134 ««Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в сельском поселении Раздольинского муниципального образования» на 2017-2021 годы»;
2.10. от 25.02.2020 г. №29 ««О внесении изменений в постановление администрации Раздольинского муниципального образования от 28.11.2016г. №134 ««Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в сельском поселении Раздольинского муниципального образования» на 2017-2021 годы»;
3.Опубликовать данное постановление в газете сельского поселения Раздольинского муниципального образования «Раздольинский информационный вестник» и на официальном сайте администрации сельского поселения Раздольинского  муниципального образования.

Глава сельского поселения
Раздольинского
муниципального образования                                                             С.И. Добрынин.

Приложение
к постановлению администрации сельского
поселения Раздольинского муниципального
образования от 25.02.2020 №30

Отчет
о ходе реализации муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в сельском поселении Раздольинского муниципального образования» на 2017-2021 годы за 2019год

Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы на 2019 год составляет 384,0 тыс. рублей, в том числе за счет бюджета поселения – 384,0 тыс. рублей.  Фактическое освоение средств муниципальной программы по итогам 2019 года составило 384,0 тыс. рублей (100%).

Сведения об использовании бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы за 2019 год:
руб.
	Наименование
	Код
	раздел
	подраздел
	Целевая статья расходов
	Вид расхода
	План на 2019 год
	Исполнено за 2019 год

	МП «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в сельском поселении Раздольинского муниципального образования на 2017-2021 годы
	901
	05
	02
	7400029999
	244
	384000,0
	384000,0

  В течение 2019 года  в муниципальную программу вносились изменения два раза.
Эффективность реализации муниципальной программы (Эмп) рассчитывается по следующей формуле:

Эмп ~ Сдп х Уф
Где, Сдп - степени достижения целей и решения задач муниципальной программы
Уф- уровень финансирования реализации муниципальной программы и составляющих ее подпрограмм;
Сдп – эффективность хода реализации целевых показателей составила 1/1=1,0- это удовлетворительный показатель
Уф = 384000,0 /384 000,0 =1
Вывод об эффективности (неэффективности) реализации муниципальной программы определяется на основании следующих критериев:

	Вывод об эффективности реализации муниципальной программы и (или) подпрограммы

	Критерии оценки эффективности Эмп

	Неэффективная
	Менее 0,5

	Уровень эффективности удовлетворительный
	0,5-0,79

	Эффективная
	0,8-1

	Высокоэффективная
	Более 1

Эмп = 1*1 = 1

Таким образом, оценивая степень достижения целевых показателей, степень мероприятий и бюджетную эффективность, можно сделать вывод о  эффективности реализации муниципальной программы в 2019 году.

Подготовил:
Специалист по финансово-бюджетной политике                              Е.В. Скрипченко.

Анализ объема финансирования муниципальной программы
за счет бюджета Раздольинского муниципального образования
за 2019 год
(отчетный период)

	№
п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия*, мероприятия
	Предусмотрено муниципальной программой в первоначальной редакции, руб.
	Заложено в бюджет на финансирование мероприятий (кассовые расходы)
	Фактическое выполнение мероприятий (фактические расходы)

	руб.
	в % от предусмотренного муниципальной программой
	руб.
	%
	в т.ч. кредиторская задолженность за отчетный период, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6=ст.5/ст.3*100%
	7

	МП «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в сельском поселении Раздольинского муниципального образования на 2017-2021 годы

	1.
	Запасные части к уличным  светодиодным светильникам (фотореле, расходный материал)
	10 000,0
	83000,0
	830
	83000,0
	100
	0

	2.
	Приобретение и монтаж светодиодных светильников
	0
	301000,0
	100,0
	301000,0
	100
	0

	Всего по муниципальной программе
	10 000,0
	384000,0
	100,0
	384000,0
	100
	0

* –при наличии.

Справочно:
	№
п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Объем финансирования, тыс.руб.

	федеральный бюджет
	бюджет Иркутской области
	бюджет муниципального района
	Бюджет поселения

	план на год
	факт
	план на год
	факт
	план на год
	факт
	план на год
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	МП «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в сельском поселении Раздольинского муниципального образования на 2017-2020 годы

	1.
	Запасные части к уличным  светодиодным светильникам (фотореле, расходный материал)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	83000,0
	83000,0

	2.
	Приобретение и монтаж светодиодных светильников
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	301000,0
	301000,0

	Всего по муниципальной программе
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	384000,0
	384000,0